
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Janeiro de 2020.

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 88286274/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO por 
meio da Comissão Permanente de 
Licitação torna público a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO para contratação das 
empresas:

LOTE 01 - BÁSICA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 
09.152.761/0007-29, no valor de 
R$ 12.070.483,72 (Doze milhões 
setenta mil quatrocentos e oitenta e 
três reais e setenta e dois centavos);

LOTE 02 - APETECE SISTEMAS 
DE ALIMENTAÇÃO S/A, inscrita 
no CNPJ nº 60.166.832/0005-38, 
no valor de R$ 12.014.505,78 (Doze 
milhões quatorze mil quinhentos e 
cinco reais e setenta e oito centavos);

LOTE 03 - NUTRIPLUS 
ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA 
LTDA, inscrita no CNPJ 
49.254.634/0001-60, no valor de R$ 
9.166.967,93 (Nove milhões cento 
e sessenta e seis mil novecentos 
e sessenta e sete reais e noventa 
e três centavos); objetivando a 
prestação de serviços especializados 
em gestão da alimentação escolar, 
referente à área de abrangência dos 
lotes 01, 02, 03 do Projeto de Gestão 
da Alimentação, com fulcro no Art. 
24, inc. IV, da Lei N.º 8.666/93.

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

Ratifico o procedimento acima 
adotado para contratação 
das empresas BÁSICA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
LTDA, APETECE SISTEMAS DE 
ALIMENTAÇÃO S/A e NUTRIPLUS 
ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA 
LTDA, por Dispensa de Licitação nos 
termos dispostos no art. 24, inciso 
IV, Lei 8.666/93.

Vitória, 27 de janeiro de 2020.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 

Administração e Finanças - SEDU
Protocolo 558375

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 118/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2019-035375.
A Companhia Espírito Santense 

de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
REGISTRO DE GAVETA EM BRONZE. 
Obtenção do edital e recebimento 
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br. Abertura: dia 
10/02/2020 às 08:45  horas. 
Início da Sessão de Disputa: dia 
10/02/2020 às 09:00 horas. 
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5467.

Vitória, 28 de janeiro de 2020.
Gabriela Domingues Belmonte

Pregoeira
Protocolo 558113

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   
PROCESSO: 2019-4QD9M

PREGÃO ELETÔNICO 
Nº 021/2019.

O Estado do Espírito Santo 
por intermédio da   Secretaria 
de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI, 
torna público, de acordo com o 
Decreto Estadual Nº1.790-R, de 
25/01/2007, a celebração da Ata 
de Registro de Preços decorrente 
do Pregão Eletrônico nº 021/2019.
Objeto: Aquisição de Café, Açúcar 
e Adoçante.
Órgão Gerenciador: SECTI.
Ata nº: 002/2020.
Contratada: Thai Café Eireli;
Valor Unitário dos Itens:
Item 01: R$ 6,33 (seis reais e 
trinta e três centavos)
Item 02: R$ 8,83 (oito reais e 
oitenta e três centavos)
Item 03: R$ 8,96 (oito reais e 
noventa e seis centavos);
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços é de 
12 (doze) meses, contado do dia 
posterior à sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitória, 27 de janeiro de 2020.

Cristina Engel de Alvarez
Secretária/SECTI

Protocolo 558332

Prefeituras

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

N° 001/2020

PROCESSO 688/2020
O Município de Anchieta, torna 
público que realizará abertura 
no dia 04/03/2020, às 09:00 
horas, no auditório da Prefeitura 
Municipal de Anchieta, à Rod. 
do Sol, 1620, Vila Residencial 
Samarco, Anchieta/ES, Licitação 
na modalidade de Concorrência 

Pública, do tipo menor preço 
global, objetivando  contratação 
de empresa especializada para 
obra de Urbanização da Orla da 
Praia de Costa Azul, localizada 
no Balneário de Iriri, em 
conformidade com o projeto em 
anexo, com emprego de mão de 
obra, materiais e equipamentos. 
Os interessados deverão retirar 
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br/transparencia/licitacao 
ou via correio eletrônico,
no endereço licitacaoanchieta@
gmail.com

Anchieta/ES, 27/01/2020

Renata Santos da Costa
Presidente CPL/PMA - ES

Protocolo 558061

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 

N° 001/2020

O Município de Anchieta/ES 
torna público que realizará no dia 
18/02/2020, às 13:00           horas, 
na sala de reunião no Centro 
Administrativo II,  à Rod. do 
Sol, 1620, Vila Residencial 
Samarco, Anchieta/ES, Licitação 
na modalidade de Chamada 
Pública, processo administrativo 
nº 24164/2019, aquisição 
de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor 
familiar rural ou suas 
organizações, visando atender 
as necessidades da alimentação 
escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal 
de Ensino. Os envelopes deverão 
ser entregues até às 13:00 horas 
do mesmo dia.
Informações na CPL, nos dias úteis 
no horário das 11:00 às 17:00 
horas ou pelo telefone (28) 3536-
3358.

Anchieta/ES, 27/01/2020.
Presidente da CPL

Renata Santos da Costa.
Protocolo 558180

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

ED
ITAL PREGÃO PRESENCIAL

N.º 03/2020/PMB

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: fornecimento de materiais 
de papelaria e escritório para 
as escolas da rede municipal de 
ensino durante o ano de letivo de 
2020. Abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 11 de fevereiro 
de 2020. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. 

Brejetuba/ES, 27/01/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 558105

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 0051/2019
Processo nº. 7071/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTI-
FRUTIGRANJEIROS, CESTAS BÁSI-
CAS E OUTROS.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 17/01/2020 a 16/01/2021
A.R.P.  002/2020.DA VILA 
COMERCIO LTDA ME. CNPJ: 
23.560.835/0001-00. VALOR: R$ 
221.630,44 (duzentos e vinte e um 
mil seiscentos e trinta reais e qua-
renta e quatro centavos).
-------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 558089

Iúna

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
Nº 001/2020 - PREGÃO 

PRESENCIAL

O Município de Iúna/ES, com 
fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores 
e LC nº 123/06 e alterações, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
no dia 11 de fevereiro de 
2020, na sala de reuniões desta 
Prefeitura, situada à Rua Des. 
Epaminondas do Amaral, nº 58, 
bairro Centro, Iúna, ES, licitação nº 
001/2020, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo “menor 
preço”, para Registro de preços 
de fretamento de veículos para 
transporte de passageiros, 
com o início do credenciamento às 
08h10 e abertura das propostas às 
09h. O edital e seus anexos estão 
disponíveis no site: www.iuna.
es.gov.br. Informações poderão ser 
solicitados no endereço acima, pelo 
endereço eletrônico: licitacao@
iuna.es.gov.br ou pelo telefone 
(28) 3545-4754, através do setor 
de licitações, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h às 11h e de 
13h às 17h.

Iúna/ES, 27 de janeiro de 2020.
Jonildo de Castro Muzi

Secretário Municipal de Gestão e 
Planejamento

Protocolo 558252

INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 02/2020

Justificamos que a decisão em 
optar pela formalização da parceria 
por dispensa e/ou inexigibilidade 
de chamamento público, se dá 
pelo fato de ser a Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais - 
APAE, a única entidade dentro do 
território municipal com estrutura 
física e técnico operacional, até 
o momento, para executar a 
pretensa contratação de monitores 
(educadores sociais) prestadores 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




